Passagem, hospedagem e alimentação para a facilitadora. 

CRONOGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 

A capacitação deverá ser desenvolvida em 2 encontros consecutivos, a combinar datas 

após a aprovação desta proposta. 

Sugestão: 

i. 

INVESTIMENTO E FORMA DE PAGAMENTO 

R$ 8.280,00 (Oito mil duzentos e oitenta reais) 

- Incluso imposto — 

Atividade 
Validade da 

proposta 

Parcela/Vencimento 

Valor e Forma de pagamento 

16 horas de 

capacitação — 30 

profissionais 

1 

2019 

i 

Depósito em conta corrente. 

*Emitimos nota fiscal eletrônica. 

DADOS DA EMPRESA

[...]

Informamos à Associação Mão Amiga que, ao realizarmos a capacitação profissional em sua organização 
para a implementação do trabalho com histórias de vida de crianças e adolescentes atendidos, poderemos 
disponibilizar na ocasião material necessário para aplicação no cotidiano pelo valor de R$ 4.910,66 
(quatro mil, novecentos e dez reais e sessenta e seis centavos) conforme os seguintes itens abaixo: 

90 livros de literatura infanto-juvenil 
20 álbuns para o Trabalho com histórias de vida 

Sem mais, 
Programa Formação 
Instituto Fazendo História 

INSTITUTO FAZENDO HISTORIA Rua Pedro Ortiz, 114, Vila Madalena cep 05440-010 São Paulo-SP tel.:

[...]

organizações da sociedade civil ao da administração pública, contribuirá para a valorização, 

reconhecimento e o fortalecimento do trabalho em rede. 

6 — Cronograma de desembolso 

O cronograma de desembolso apresentado no Plano de Trabalho prevê o repasse de parcela 

única no valor de R$ 25.440,66 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e 

seis centavos) no mês de agosto de 2019. 

7 - Fiscalização da execução da parceria e designação da Comissão de Monitoramento e 

Avaliação 

A fiscalização da parceria ficará a cargo da Comissão de Monitoramento e Avaliação, 

instituída pelo Decreto Municipal n° 4.609, de 10/05/2017, que dentro da perspectiva do